АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район
от 22 февраля 2024 г. № 98 «Об утверждении

бюджетного прогноза муниципального образования
Ейский район на долгосрочный период до 2029 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решениями Совета муниципального образования Ейский район от
7 декабря 2023 г. № 80 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» и 6 декабря 2024 г. № 168 «О районном бюджете на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением
администрации муниципального образования Ейский район от 11 октября
2023 г. № 793 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Ейский район на долгосрочный период до 2029
года», Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования Ейский район на долгосрочный период,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Ейский район от 12 августа 2020 г. № 583, на основании статей 62, 67 Устава
муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Ейский район от 22 февраля 2024 г. № 98
«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Ейский
район на долгосрочный период до 2029 года», изложив приложение 1, 2 к
бюджетному прогнозу муниципального образования Ейский район на
долгосрочный период до 2029 года в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ейский район
от № OS

«Приложение 1
к бюджетному прогнозу
муниципального образования
Ейский район на долгосрочный
период до 2029 года

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета

Ейского района и бюджета муниципального образования
Ейский район

(млн. рублей)
№
п/п Показатель 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Консолидированный бюджет Ейского района
1 Общий объем

доходов 5079,7 6277,1 5416,7 5598,4 5036,6 5114,2

в том числе:
налоговые и
неналоговые
доходы

2040,5 2328,2 2362,7 2378,8 2421,2 2465,1

2 Общий объем
расходов 5409,4 6282,5 5422,2 5593,4 5031,5 5110,0

3 Дефицит (-)/
профицит (+) -329,7 -5,4 -5,5 5,0 5,1 4,2

Районный бюджет
1 Общий объем

доходов 3902,0 5253,2 4223,9 4304,5 4091,5 4162,6

в том числе:
налоговые и
неналоговые
доходы

1214,6 1492,2 1508,2 1511,7 1541,3 1572,1

2 Общий объем
расходов 4092,4 5242,9 4213,6 4283,8 4081,5 4152,6

3 Дефицит (-)/
профицит (+) -190,4 10,3 10,3 20,7 10,0 10,0

4
Муниципальный
долг муниципаль
ного образования

41,3 31,0 20,7 0,0 0,0 0,0

2

№
п/п Показатель 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Ейский район на 1
января очередного
финансового года

Приложение 2
к бюджетному прогнозу
муниципального образования
Ейский район на долгосрочный
период до 2029 года

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ

Ейского района на период их действия

(млн. рублей)
№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Общий объем финансирования
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Развитие образования в Ейском районе 2458,2 2648,1 2803,2 2826,8 2826,8 2826,8

2 Социальная поддержка граждан в Ейском
районе 85,8 93,2 97,1 98,9 98,9 98,9

3 Дети Ейского района 108,3 100,0 83,1 79,7 79,7 79,7

4 Комплексное и устойчивое развитие Ейского
района в сфере строительства и архитектуры 10,8 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2

5 Обеспечение безопасности населения
Ейского района 64,3 67,0 61,5 59,5 59,5 59,5

6 Развитие культуры в Ейском районе 262,3 255,1 259,3 252,2 252,2 252,2

7 Развитие санаторно-курортного и
туристского комплекса в Ейском районе 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

1 2 3 4 5 6 7 8

8 Развитие физической культуры и спорта в
Ейском районе 362,0 363,9 243,2 241,2 241,2 241,2

9 Развитие жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства в Ейском районе 190,9 282,6 39,8 34,4 34,4 34,4

10 Развитие топливно-энергетического
комплекса в Ейском районе од 78,9 1,0 227,9 227,9 227,9

11 Поддержка Ейского районного казачьего
общества 5,3 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4

12
Эффективное управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Ейского района

25,1 23,1 21,4 20,4 20,4 20,4

13
Поддержка деятельности социально
ориентированных общественных организаций
Ейского района

2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

14

Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Ейском
районе

31,5 28,0 27,9 27,9 27,9 27,9

Молодежь Ейского района 27,4 20,7 15,8 15,5 15,5 15,5

16

Профилактика терроризма и экстремизма,
усиление борьбы с преступностью,
профилактика правонарушений и
противодействие коррупции в Ейском районе

32,5 10,0 7,6 2,3 2,3 2,3

17 Управление муниципальными финансами
Ейского района 61,9 46,5 42,5 42,5 42,5 42,5

18 Медиасреда Ейского района 4,1 3,4 3,0 3,0 3,0 3,0

1 2 3 4 5 6 7 8
19 Социально-экономическое развитие Ейского

района 1,7 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
20 Информатизация Ейского района 3,5 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6

21
Строительство (создание) объектов
государственной и муниципальной
собственности в Ейском районе

55,5 983,2 224,4 27,0 27,0 27,0

Всего по муниципальным программам 3793,6 5026,8 3953,9 3982,3 3982,3 3982,3

Заместитель главы муниципального
образования Ейский район,
начальник финансового управления

Ch

Е.В. Карпухина